
 1 

Z á p i s 
z 21. schůze Rady města Šlapanice, konané dne 15.07.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, Jiří 

Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven:  
Hosté: Mgr. Lenka Hanáková 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 
2. Kontrola úkolů 
3. Blok starostky 

3.1. Schválení přijetí dotace z rozpočtu JMK v rámci programu na podporu v oblasti 
kultury 

3.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze SFŽP na projekt „Sběrné středisko 
odpadů Šlapanice“ 

3.3. Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro přestupkovou agendu 
3.4. Vystoupení města ze Sdružení průmyslová zóna Šlapanice 
3.5. Výběrové řízení „Právní služby pro potřeby města Šlapanice – řešení areálu ICEC“ 
3.6. Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu „Poskytování právní 

a poradenské služby pro potřeby města Šlapanice“ 
3.7. Rozpočtové opatření č. 11/2015 
3.8. Servisní smlouva č. 00282651/000/2015/ESPIO (INISOFT s. r. o.) 
3.9. Trestní oznámení od města Šlapanice – leták „Pivo a guláš nezvítězili“ 

4. Blok místostarosty 
4.1. Vyřazení neupotřebitelného majetku MŠ Zahrádka 
4.2. Vegacom a. s. - budoucí věcné břemeno – ul. Brněnská 
4.3. Pam Arch s. r. o. – žádost o vyjádření pro územní řízení 
4.4. Žádost o souhlas s realizací příjezdové cesty  
4.5. Výpověď smlouvy o nájmu nemovitosti  
4.6. Žádost o prodej pozemku  
4.7. Revokace usnesení o převodu bytové jednotky 1704/6  
4.8. Žádost o povolení vyhrazeného parkovacího místa (D-MASO, s.r.o.) 
4.9. Záměr č. 7/2015 – pronájem nebytových prostor ve ZS – logopedie 
4.10. Záměr č. 8/2015 – pronájem nebytových prostor v č. p. 1664 na Masarykově 

náměstí, Šlapanice pro účely provozování manikúry a pedikúry 
4.11. Provádění TDI stavby „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad 

Temží“ SOD-2014-42 dodatek č. 1 
4.12. Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice – změnový list č. 04, 06, 07, 08, 09 
4.13. Provádění koordinátora BOZP stavby „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – 

Bedřichovice nad Temží“ SOD-2014-44 dodatek č. 1 
4.14. Provádění koordinátora BOZP stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ 

SOD-2014-45 dodatek č. 1 
4.15. Provádění TDI stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ SOD-2014-43 

dodatek č. 1 
4.16. Smlouva o dílo na opravu chodníku ul. Jiráskovy 
4.17. Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží – změny 
4.18. Ukončení smlouvy se společností ELTODO-CITELUM, s. r. o. 

5. Činnost komisí  
6. Různé  
7. Závěr 

  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno místostarostou návrhem programu v 16:00 hodin. Bod 4.3. a 4.16. 
navrhl ke stažení z programu. 
 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání bez bodu 4.3. a 4.16. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

3.1. Schválení přijetí dotace z rozpočtu JMK v rámci programu na podporu v oblasti 
kultury 

V únoru letošního roku podalo město Šlapanice žádost o dotaci na Jihomoravský kraj v rámci 
programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2015“ na akci „83. 
Šlapanické slavnosti – akce a aktivity“. Město žádalo finanční podporu 60 000 Kč. 
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 18. zasedání, konaném  dne 30. 4. 2015, 
usnesením č. 1788/15/Z18 schválilo na naši akci dotaci ve výši 39 000,- Kč z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. K řádnému poskytnutí dotace je zapotřebí schválení přijetí dotace ze 
strany rady města. 

Návrh usnesení: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  na akci „83. 
Šlapanické slavnosti – akce a aktivity“ ve výši 39 000 Kč za podmínek návrhu 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (DOT-2015-
33). 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze SFŽP na projekt „Sběrné 
středisko odpadů Šlapanice“ 

Město Šlapanice získalo v roce 2014 dotaci na projekt „Sběrné středisko odpadů Šlapanice“. 
Součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí byla také 
Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí (DOT-2014-01), kde bylo 
v bodu 5., písm. e) uvedeno, že „…předmět podpory nebude převeden na jinou osobu nejméně 
po dobu 5 let od ukončení realizace akce. Po tuto dobu je rovněž povinen předmět podpory 
řádně provozovat.“. Jelikož byla s firmou Sateso, s. r. o. uzavřena Smlouva o nájmu pozemků 
(NS-2015-03) k této stavbě, je nutné se Státním fondem ŽP uzavřít dodatek, kde je nově 
uvedeno: „…předmět podpory nebude převeden na jinou osobu nejméně po dobu 5 let od 
ukončení realizace akce. Po tutéž dobu je povinen zabezpečit řádný provoz předmětu 
podpory.“ 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12136024 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí (sml. č. DOT-2014-01) na projekt „Sběrné 
středisko odpadů Šlapanice“, ve kterém se mění text v bodu 5., písm. e). 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 3 

3.3. Uzavření veřejnoprávní smlouvy pro přestupkovou agendu 

Město Šlapanice má uzavřenou veřejnoprávní smlouvu pro přestupkovou agendu s 34 obcemi 
správního obvodu. Z důvodů personálních a organizačních požádala další obec správního 
obvodu města Šlapanice, obec Sokolnice, o uzavření VPS. Návrh VPS schválila Rada obce 
Sokolnice na svém jednání dne 04.06.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy pro přestupkovou agendu na 
dobu neurčitou s obcí Sokolnice č. VPS-2015-03. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Vystoupení města ze Sdružení průmyslová zóna Šlapanice 

Město Šlapanice je od roku 2005 členem Sdružení průmyslová zóna Šlapanice. Sdružení 
vzniklo s cílem vytvořit celistvou plochu ke komerčnímu využití z pozemků členů sdružení, tedy 
i z pozemků, které do sdružení vneslo město. Cíl sdružení v tomto směru byl naplněn – 
pozemky různých vlastníků byly sdruženy. K realizaci záměru na výstavbu průmyslové zóny ale 
nedošlo. Sdružení v současné době nevyvíjí žádnou činnost a je nefunkční. 
Pro realizaci průmyslové zóny na pozemcích vložených do sdružení nebyla splněna základní 
podmínka, kterou je schválení změny č. 7 územního plánu. Město již nemá zájem na prodeji 
svých pozemků ke komerčnímu využití.  
Vůči sdružení má město splněny závazky a další jeho setrvání ve sdružení není účelné. Na 
základě ust. čl. XII., odst. 6. stanov sdružení je možné ukončit členství ve sdružení 
vystoupením. 

Návrh usnesení: RM doporučuje ZM schválit vystoupení města Šlapanice ze Sdružení 
průmyslová zóna Šlapanice, spolek, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 
Šlapanice, IČO: 26983176. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Kadlc).  
Usnesení bylo přijato. 

3.5. Výběrové řízení „Právní služby pro potřeby města Šlapanice – řešení areálu ICEC“ 

Město Šlapanice potřebuje v rámci odkoupení areálu ICEC řešit právní problematiku související 
s jeho pořízením včetně řešení ekologické zátěže. Z tohoto důvodu byl proveden průzkum trhu 
v měsíci dubnu 2015 a bylo doručeno 7 cenových předpokladů. Dne 29.05.2015 bylo 
vyhlášeno výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na plnění těchto služeb. Bylo 
osloveno 7 advokátních kanceláří, ale nebyla doručena žádná nabídka. Byla upravena 
zadávací dokumentace a dne 17.06.2015 vyhlášeno 2. kolo veřejné zakázky malého rozsahu. 
Bylo osloveno 13 advokátních kanceláří a dále opětovně zadávací dokumentace vyvěšena na 
úřední desce a profilu zadavatele. K termínu odevzdání nabídek byly obdrženy dvě nabídky. 
Podle algoritmu zadávací dokumentace byly nabídky vyhodnoceny s výsledkem: 

1. MT Legal s.r.o., Jakubská 121/1, 60200 Brno, IČ: 28305043 94 bodů 
2. Fabian & Partners, advokátní kancelář s.r.o., Marešova 304/12, 60200 Brno, IČO: 

29363675        74 bodů 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení hodnotící komise na výběr dodavatele 
„Právních služeb – řešení areálu ICEC“ a schvaluje vítězného uchazeče MT 
Legal s. r. o., Jakubská 121/1, 602 00 Brno, IČO: 28305043 a schvaluje 
smlouvu s vybraným uchazečem. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 4 

3.6. Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu „Poskytování právní 
a poradenské služby pro potřeby města Šlapanice“ 

OISM předkládá Zadávací dokumentaci pro uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu – 
služby na právní a poradenské služby pro potřeby města Šlapanice. 

Návrh usnesení: RM schvaluje zadávací dokumentaci pro uskutečnění veřejné zakázky 
malého rozsahu – služby s názvem: „Poskytování právní a poradenské služby 
pro potřeby města Šlapanice“ a ukládá OISM zveřejnění Zadávací 
dokumentace zakázky malého rozsahu na profil zadavatele neprodleně. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Karásek).  
Usnesení bylo přijato. 

3.7. Rozpočtové opatření č. 11/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
5.182.400 Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v příloze 
č. 1. 

Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 11/2015 se zvýšením celkových příjmů 
a celkových výdajů ve shodné výši o 5.182.400 Kč. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.8. Servisní smlouva č. 00282651/000/2015/ESPIO (INISOFT s. r. o.) 

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, požaduje pro výkon státní správy na úseku 
ochrany ovzduší pořízení produktu ESPIO společnosti INISOFT s.r.o. Tento program umožňuje 
a usnadňuje evidenci správních řízení, závazných stanovisek a dalších rozhodnutí dle zákona 
o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. v platném znění, tvorbu dokumentů v MS Word 
z uživatelsky nastavených šablon. Součástí tohoto programu je rovněž internetová aplikace 
WEBESPIO s povinnými výstupy o souhlasech a rozhodnutích. 
 
Pro výkon státní správy na úseku ochrany ovzduší využíval Městský úřad Šlapanice, odbor 
životního prostředí, v minulosti programový produkt „Ovzduší“ firmy Kvasar spol. s r.o., který již 
nesplňuje všechny požadavky a smlouva na něj bude vypovězena. 

Návrh usnesení: RM schvaluje servisní smlouvu o celoroční podpoře k softwarovým 
produktům společnosti INISOFT s.r.o. č. 00282651/000/2015/ESPIO (ev. 
č. SerS-2015-02) se společností INISOFT s. r. o., Rumjancevova 696/3, 460 
01 Liberec, IČO: 25417657. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.9. Trestní oznámení od města Šlapanice – leták „Pivo a guláš nezvítězili“ 

Město Šlapanice obdrželo usnesení Policie ČR, kterým se odkládá trestní věc podezření na 
spáchání přečinu pomluva podaného městem Šlapanice v říjnu 2014 v souvislosti s letákem 
„Pivo a guláš nezvítězili“. 
V souvislosti s výrokem usnesení PČR v bodu „nevyužívání fondu pracovní doby zaměstnanci 
městského úřadu Šlapanice“, kdy bylo zjištěno, že někteří zaměstnanci si skutečně v některých 
dnech zaregistrovali začátek pracovní doby na pracovišti v Brně, ul. Opuštěná 9/2 a ukončení 
pracovní doby na úřadě ve Šlapanicích, Masarykovo nám. 100/7. 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí usnesení PČR. 



 5 

RM ukládá tajemníkovi přijmout opatření k dodržování fondu pracovní doby 
zaměstnanci úřadu, příp. vyvodit další důsledky z těchto zjištění. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4. Blok místostarosty 

4.1. Vyřazení neupotřebitelného majetku MŠ Zahrádka 

MŠ Zahrádka požádala dne 30.06.2015 zřizovatele o souhlas s vyřazením neupotřebitelného 
majetku. Tento majetek je starý, poškozený a bude nahrazen novým. Jedná se o vyřazení 
majetku v celkové výši 148.205,78 Kč. Podrobné seznamy majetku a další související 
dokumenty jsou přílohou tohoto návrhu (příloha č. 2 zápisu). 

Návrh usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku v celkové hodnotě 
148.205,78 Kč z účetní evidence MŠ Zahrádka podle přiloženého seznamu. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Vegacom a. s. - budoucí věcné břemeno – ul. Brněnská 

Vegacom a.s., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO 257 88 680, zastupující 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 6, 130 00 Praha 3, 
IČO 04084063, žádá město Šlapanice o souhlas s uložením sítí technického vybavení, 
obsahující síťový rozvaděč (skříň S100) v pozemku města Šlapanice p. č. 3593/39 
v k. ú. Šlapanice u Brna v rámci akce „11010-054120, PVDSL5M_E04_B_SAPA21_OK“. 
Dále žádá o schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. 
OISM nemá k uvedené akci připomínky a doporučuje předkládanou smlouvu č. BS-2015-11 
schválit. 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemku s umístěním síťového rozvaděče 
v pozemku p. č. 3593/39 v k. ú. Šlapanice u Brna v rámci akce „11010-
054120, PVDSL5M_E04_B_SAPA21_OK“.  

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. BS-2015-
11, se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 
Olšanská 6, 130 00 Praha 3, IČO: 04084063, zastoupenou společností 
Vegacom a.s., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO 257 88 
680. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Pam Arch s. r. o. – žádost o vyjádření pro územní řízení 

bod byl vyřazen z programu 

4.4. Žádost o souhlas s realizací příjezdové cesty  

 žádají o souhlas s realizací příjezdové cesty na 
pozemku města Šlapanice p. č. 1440/1 ke svým pozemkům p. č. 1498  a přes něj 
dále na p. č. 1504 a 1500/2 , vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 
Cesta je navrhována v šířce 3,5 m, na straně panelového domu je navržena opěrná zídka 
výšky 0,9~1,2 m, š. 0,3 m a délky cca 6,4 m. Realizací záměru bude zmenšena plocha 
stávající zeleně (jehličnany a keře) před bytovým domem č. p. 1347, jehož obyvatelé se o tuto 



 6 

zeleň starají. Panelový dům je údajně vystavěn na navážkách, v minulosti zde bylo prováděno 
v tomto směru šetření. Zásahem do svahu (odstranění stromů, výstavba opěrné zídky) by 
mohla být narušena stabilita panelového domu. Realizací zídky by se do budoucnosti zhoršila 
i možnost nakládání s pozemkem města (IS, úpravy veřejného prostranství). Jde o opakovanou 
žádost, první žádost o sjezd je z roku 2009. Sjezd byl tehdy požadován pro plánovaný RD a byl 
na 69. jednání RM dne 13.05.2009 zamítnut. 

Návrh usnesení: RM odkládá rozhodnutí k předloženému stavebnímu záměru 
  

 
 , spočívajícímu v realizaci příjezdové cesty na 

pozemku města Šlapanice p. č. 1440/1 k pozemkům p. č. 1498, p. č. 1504 a 
1500/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna do doby předložení přepracované 
dokumentace bez zásahu do svahu před bytovým domem na pozemku 
p. č. 1443. 

Protinávrh usnesení: RM zamítá žádost z důvodu budoucího nakládání s pozemkem města. 

Hlasování o protinávrhu: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.5. Výpověď smlouvy o nájmu nemovitosti  

 podal dne 30.06.2015 výpověď  Smlouvy o nájmu 
č. NS-2013-25, na základě které provozuje objekt - stavbu občanské vybavenosti (kiosek 
s občerstvením) v městském parku v ul. Riegrově. V návaznosti na čl. IV. bod. 2 citované 
smlouvy je výpovědní lhůta šest měsíců a nájemní vztah bude tedy ukončen 31.12.2015. 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí výpověď Smlouvy o nájmu č. NS-2013-25 s 
, Šlapanice počínaje dnem 01.07.2015 se šesti-

měsíční výpovědní lhůtou a ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.6. Žádost o prodej pozemku  

 bez povolení města částečně zaplotil p. č. 332 (129 m²) k. ú. Šlapanice u Brna před 
č. p. 89 - lokalita ul. Hřbitovní - viz foto. Následně byl OISM vyzván k majetkoprávnímu 
vypořádání – odkupem pozemku nebo uzavřením nájemní smlouvy. Na základě toho podal 
žádost o odkoupení pozemku za účelem vytvoření předzahrádky. Plocha pozemku je již několik 
roků zpevněna dlažbou a jmenovaný zde vykonává opravárenskou činnost. OISM doporučuje 
radě města pozemek prodat za cenu stanovenou dohodou ve výši 600 Kč/m². 

Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na prodej pozemku p. č. 332 (129 m²) k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.7. Revokace usnesení o převodu bytové jednotky 1704/6  

V návaznosti na 4. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice ze dne 17.06.2015, bod 4, 
OISM doporučuje revokovat usnesení  19. schůze rady města ze dne 10.06.2015. Uvedené 
usnesení se týká převodu bytové jednotky č. 1704/6, situované v č. p. 1704 v ul. Švehlově ve 
Šlapanicích, mezi . Do dalšího rozhodnutí RM 
zůstává  nájemcem bytové jednotky č. 1704/6 v ul. Švehlově, Šlapanice. 



 7 

Návrh usnesení: RM revokuje usnesení z 19. schůze Rady města Šlapanice konané dne 
10.06.2015 – bod 4.1. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.8. Žádost o povolení vyhrazeného parkovacího místa (D-MASO, s.r.o.) 

D-MASO, s. r. o. Náves 73, Blažovice, prodává tři dny v týdnu v pojízdné prodejně umístěné 
na podélném parkovacím pruhu v ul. Čechově (u prodejny ALBERT) maso a masné výrobky. 
V případě, že parkoviště je obsazeno, je jim výjimečně umožněno parkovat před prodejním 
místem. UVP je zpoplatňováno v souladu s OZV 1/2011- sazba 40 Kč/m²/den, což je při dané 
četnosti 2.500 Kč za měsíc. Tato společnost žádá RM o souhlas s vyhrazeným parkovacím 
stáním na uvedeném podélném parkovacím pruhu. V případě, že RM schválí žádost 
ovyhrazené parkovací stání, bude toto zpoplatněno sazbou 3.600 Kč za rok (v souladu s OZV), 
což je výhodné pro společnost D-MASO. 
OISM se domnívá, že v případě souhlasu by došlo k vytvoření precedentu pro ostatní prodejce. 
Z tohoto důvodu doporučuje RM žádost zamítnout. 

Návrh usnesení: RM zamítá žádost firmy D-MASO, s. r. o., Náves 73, 664 08 Blažovice, 
o souhlas s vyhrazeným trvalým parkovacím stáním v ulici Čechově a ukládá 
OISM vytipovat vhodný pozemek pro pojízdnou prodejnu. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.9. Záměr č. 7/2015 – pronájem nebytových prostor v ZS – logopedie 

Byl svěšen Záměr č. 7/2015, týkající se pronájmu NP ve Zdravotním středisku Šlapanice – 
nynější logopedická ambulance. Kromě Mgr. Hany Slané se nikdo jiný nepřihlásil, nebyly 
vzneseny žádné připomínky. OISM předkládá ke schválení Nájemní smlouvu č. NS-2015-14 
s Mgr. Hanou Slanou, Šalounova 626/1, Brno-Lesná, s účinností od 01.08.2015. Cena nájmu 
činí 36.837 Kč/rok (srovnatelná s ostatními nájemci ZS). 

Návrh usnesení: RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NS-2015-14 s Mgr. Hanou Slanou, 
Šalounova 626/1, Brno-Lesná, IČO: 70287848, s účinností od 01.08.2015. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. Záměr č. 8/2015 – pronájem nebytových prostor v č. p. 1664 na Masarykově 
náměstí, Šlapanice, pro účely provozování manikúry a pedikúry 

Byl svěšen Záměr č. 8/2015, týkající se pronájmu NP v č. p. 1664 na Masarykově náměstí ve 
Šlapanicích (provozovna manikúra, pedikúra). K záměru se kromě Vladislavy Tručkové nikdo 
jiný nepřihlásil, nebyly vzneseny žádné připomínky. OISM předkládá ke schválení Nájemní 
smlouvu č. NS-2015-13 s Vladislavou Tručkovou, Kobylí na Moravě č. 376, s účinností od 
01.08.2018. Cena nájmu je stanovena jako u předchozího nájemce, tj. 13.183 Kč/rok. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NS-2015-13 s Vladislavou Tručkovou, 
Kobylí 376, 691 10 Kobylí na Moravě, IČO: 75678039, s účinností od 
01.08.2015. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 8 

4.11. Provádění TDI stavby „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad 
Temží“ SOD-2014-42 dodatek č. 1 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 15.09.2014 Smlouvu o dílo č.SOD-2014-42 o provádění 
technického dozoru stavby „Revitalizace návsi v Bedřichovicích-Bedřichovice nad Temží“. 
Při provádění stavby bylo s dodavatelem stavby, firmou TOMIreko s.r.o. sjednáno prodloužení 
dokončení díla. Z toho vyplývá, že je nutno upravit stejným způsobem i provádění činnosti 
technického dozoru. K prodloužení došlo o 25 dnů. S dodavatelem díla byla projednána částka 
navýšení 12.150,- Kč. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  SOD-2014-42 s panem 
Liborem Kočířem, se sídlem Dobrovského 54, 664 42 Modřice, IČO: 
68712243. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.12. Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice – změnový list č. 04, 06, 07, 08, 09 

V průběhu provádění prací na stavbě „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ byly zjištěny 
tyto skutečnosti: 
ZL04 - Při provádění výkopových prací na trase kanalizace větve M2 bylo nalezeno nefunkční 
ocelové potrubí z předpokládaného období 70-tých let minulého století s předpokladem, že se 
jedná o plynové nebo vodovodní potrubí. Po ověření skutečného stavu bylo rozhodnuto, že 
potrubí je nutno demontovat, protože přímo koliduje s novým kanalizačním potrubím. 
Podle ZL04 dojde k cenové korekci (+) 18.330 Kč bez DPH. 
 
ZL06 – úprava sportovišť a doplnění – na žádost investora byla provedena úprava sportovišť 
v prostoru areálu. Bylo zrušeno jedno doskočiště skoku dalekého, sjednocen odhodový kruh 
hodu koulí s hodem diskem. Dále byly sportoviště doplněny o krycí plachtu písku doskočiště 
skoku dalekého, o integrovaný rošt pro dopadové matrace skoku vysokého a o krycí plachtu 
pro matrace skoku vysokého. Součástí tohoto ZL je i požadavek úpravy oplocení na straně 
začátku startovací rovinky, kde se zrušilo zalomené oplocení a bylo provedeno narovnání do 
jiné polohy včetně osazení vjezdové brány. 
Podle ZL06 dojde k cenové korekci (–) 19.291,10 Kč bez DPH. 
 
ZL07 – doplnění betonových žlábků a zacelení poklopů v in-line dráze – pro osazení poklopů 
na kanalizační šachty v in line dráze nebyly nalezeny typy s co nejhladším povrchem a bez 
větracích otvorů. Proto bylo rozhodnuto o zapravení otvorů epoxidovou hmotou. Po osazení 
odvodňovacích žlabů vedle in line dráhy bylo zjištěno zhotovitelem, že mezi rozpočtovou 
hodnotou a skutečností je rozdíl + 2,7 m. 
Podle ZL07 dojde k cenové korekci (+) 9.544,10 Kč bez DPH. 
 
ZL08 – doplnění postřikovacích hlavic závlahového systému - V projektové dokumentaci 
a výkazu výměr bylo uvažováno s demontáží 8 ks stávajících postřikovacích hlav a doplnění 4 
ks do celkové soustavy závlahového systému. Při kontrole hlavic bylo zjištěno, že za období 
nepoužívání jsou veškeré stávající postřikovací hlavice nefunkční či špatně funkční a je třeba 
nahradit novými.  
Podle ZL08 dojde k cenové korekci (+)122.000 Kč bez DPH. 
 
ZL09 – Podklad pro výpočet čerpání vody a pohotovosti čerpací soustavy – během prací 
nebylo nutno řešit čerpání vody, položky pro tuto činnost jsou odečteny. 
Podle ZL09 dojde k cenové korekci (-) 31.970 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: RM schvaluje provedení změn na stavbě „Víceúčelový atletický areál ZŠ 
Šlapanice“ podle změnového listu č. 04, 06, 07, 08, 09, vyhotoveného 
zhotovitelem stavby SWIETELSKY stavební, s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 
04 České Budějovice, IČO: 48035599 a dále schvaluje Dodatek č. 4 ke 



 9 

smlouvě o dílo č. SOD-2014-39 s dodavatelem stavby SWIETELSKY 
stavební, s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 
48035599. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.13. Provádění koordinátora BOZP stavby „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – 
Bedřichovice nad Temží“ SOD-2014-44 dodatek č. 1 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 05.09.2014 Smlouvu o dílo č.SOD-2014-44 o provádění 
prací koordinátora BOZP stavby „Revitalizace návsi v Bedřichovicích-Bedřichovice nad Temží“. 
 
Při provádění stavby bylo s dodavatelem stavby, firmou TOMIreko s.r.o. sjednáno prodloužení 
dokončení díla. Z toho vyplývá, že je nutno upravit stejným způsobem i provádění činnosti 
koordinátora BOZP. S dodavatelem díla byla projednána částka navýšení o 2.700 Kč. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  SOD-2014-44 s  Ing. 
Vlastou Čudanovou, se sídlem Mokrá 357, 664 04 Mokrá – Horákov, IČO: 
18139256. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.14. Provádění koordinátora BOZP stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ 
SOD-2014-45 dodatek č. 1 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 05.09.2014 Smlouvu o dílo č.SOD-2014-45 o provádění 
prací koordinátora BOZP stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice. 
 
Při provádění stavby bylo s dodavatelem stavby, firmou SWIETELSKY stavební s.r.o. sjednáno 
prodloužení dokončení díla. Z toho vyplývá, že je nutno upravit stejným způsobem i provádění 
činnosti koordinátora BOZP. S dodavatelem díla byla projednána částka navýšení o 2.700 Kč. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  SOD-2014-45 s  Ing. 
Vlastou Čudanovou, se sídlem Mokrá 357, 664 04 Mokrá – Horákov, IČO: 
18139256. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.15. Provádění TDI stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ SOD-2014-43 
dodatek č. 1 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 09.09.2014 Smlouvu o dílo č.SOD-2014-43 o provádění 
technického dozoru stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“. 
 
Při provádění stavby bylo s dodavatelem stavby, firmou SWIETELSKY stavební s.r.o. sjednáno 
prodloužení dokončení díla. Z toho vyplývá, že je nutno upravit stejným způsobem i provádění 
činnosti technického dozoru. K prodloužení došlo o 30 dnů. S dodavatelem díla byla 
projednána částka navýšení 19.965 Kč (vč. DPH), která odpovídá původní měsíční platbě. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2014-43 se společností 
DEA Energetická agentura, s.r.o., se sídlem Benešova 425, 664 42 Modřice, 
IČO: 41539656. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 10 

4.16. Smlouva o dílo na opravu chodníku ul. Jiráskovy 

bod byl vyřazen z programu 

4.17. Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží – změny 

V průběhu realizace stavby „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“ 
došlo k několika změnám vyvolaných průběhem stavby či požadavky investora. V rámci 
kompletní rekapitulace OISM navrhuje revokovat usnesení RM č. 5, bod 4.12. (změna č. 1 
úprava podloží), RM č. 8, bod č. 4.2., změna č. 2 a 3 (kamenné obrubníky a navýšení počtu 
vpustí) a RM č. 9, bod 4.19, změna č. 2 (kamenné obrubníky), kde na základě průběhu prací 
došlo ke skutečnému vyčíslení, a schválit všechny změny současně. Souhrn změn je uveden 
v příloze č. 3 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení: RM revokuje usnesení z RM č. 5, bod 4.12., RM č. 8, bod č. 4.2. a usnesení 
z RM č. 9, bod 4.19. 

RM schvaluje změnové listy č. 1 až 23 ke stavbě „Revitalizace návsi 
v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží,“ vyhotovené zhotovitelem 
TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč, IČO: 28359216. 

RM ukládá OISM zapracovat tyto změny jako Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. SOD-2014-19. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.18. Ukončení smlouvy se společností ELTODO-CITELUM, s. r. o. 

Město Šlapanice má se společností ELTODO-CITELUM, s. r. o., se sídlem Novodvorská 
1010/14, Praha 4, PSČ 142 01, IČO: 25751018 (dříve ELSYMO, s.r.o., se sídlem: Porážka 
207/1, Brno. PSČ 602 00 IČO: 26936003) uzavřenou „Smlouvu o obnově, správě, provozu 
a údržbě stávajícího zařízení veřejného osvětlení města Šlapanice“, ze dne 11.05.2005 ve 
znění dodatků č. 1, 2 a 3 (ze dne 30.06.2010, 21.12.2010 a 31.01.2014), jejímž předmětem je 
nájem, obnova, provoz a správa systému veřejného osvětlení a slavnostního osvětlení ve 
městě. 
Z důvodu úspor finančních prostředků je doporučeno ukončit stávající smlouvu a formou 
výběrového řízení zajistit výhodnější podmínky pro město Šlapanice. Výpovědní lhůta činí šest 
měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi společnosti. 

Návrh usnesení: RM schvaluje výpověď „Smlouvy o obnově, správě, provozu a údržbě 
stávajícího zařízení veřejného osvětlení města Šlapanice“ uzavřené se 
společností ELTODO-CITELUM, s. r. o., se sídlem Novodvorská 1010/14, 
Praha 4, PSČ 142 01, IČO: 25751018. 

RM ukládá OISM zpracovat zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na 
správu veřejného osvětlení města. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
  



 11 

5. Činnost komisí 

Komise pro informace a média 
- předložila pravidla komunikace na facebooku města Šlapanice 

Návrh usnesení: RM schvaluje pravidla komunikace na facebookovém profilu města 
Šlapanice. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
Komise životního prostředí, Komise stavební a územního plánování a Komise pro dopravu, 
bezpečnost a zaslaly svá stanoviska k přípravě pokynů pro zpracování územního plánu. 
RM: stanoviska budou předány zpracovateli a pořizovateli ÚP. 
 
Komise životního prostředí dala podnět k řešení využití asfaltové plochy „skateparku“. 
RM: podnět bude předán městskému architektovi. 

6. Různé 

Trněná M. 
Seznámila RM s podnětem S. Matýška k ochraně Přírodní památky Andělka a Čertovka 
a s vyjádřením OŽP MěÚ, dle kterého je ke správě PP Andělka a Čertovka kompetentní 
Krajský úřad JMK. Proto OŽP doporučuje při zjištění činnosti nepřípustné pro PP kontaktovat 
Policii ČR a ve spolupráci s PČR následně předat k řešení OŽP KrÚ JMK. 
 
Sdělila informaci společnosti O2 o zrušení veřejného telefonního automatu O2 ul. Nádražní u 
č. 291/16 (křižovatka Čechova) z důvodu výrazného poklesu zájmu obyvatel o síť VTA, 
v případě zájmu města by město muselo spolufinancovat provoz a údržbu VTA částkou 
1.000 Kč (bez DPH) měsíčně. Za posledních 6 měsíců eviduje O2 měsíční průměr 7 volání. 
 
Pan M. Pernica zaslal podnět k rozmístění laviček podél Říčky v pěší trase (nábřeží, Lidická, 
Dlouhá před Satesem), námět k řešení prostoru pod garážemi „Dlouhá“ a propojení trasy podél 
Říčky do Sokolnic. 
RM: podnět bude předán OISM a městskému architektovi k průběžnému řešení a posouzení 
vhodnosti pro příp. návrh do ÚP. 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:40 hodin; následující mimořádná schůze č. 22 bude v pátek 
24.07.2015. 
 
Další termíny schůzí RM: 
12.08.2015 (č. 23), 26.08.2015 (č. 24), 16.09.2015 (č. 25) 
 
Termín schůze RM dne 12.08.2015 je poslední schůzí, na které mohou být zařazeny body dále 
určené pro zastupitelstvo tak, aby byly projednány na ZM dne 09.09.2015. 
 
Zapsal: Mgr. Michal Klaška 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 
  



 12 

Příloha č. 1: Rozpočtové opatření č. 11/2015 – bod 3.7. 
 
Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 36.000 Kč – Neinvestiční přijaté transfery od krajů – v tom dotace na vybavenost 

Městské policie (21.000 Kč) a dotace na projekt Zdravé město (15.000 Kč), ve výdajích 

zvýšení § 5311 (21.000 Kč) a § 3900 (15.000 Kč) 

 zvýšení o 249.300 Kč – Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo – 

příspěvek Svazu měst a obcí na projekt Meziobecní spolupráce, ve výdajích § 3900 

 zvýšení o 276.000 Kč - Ostatní neinvestiční dotace přijaté ze státního rozpočtu – dotace na 

neinvestiční výdaje projektu Moderní elektronický úřad, ve výdajích § 6171 

 
2) V investičních příjmech 

 zvýšení o 30.000 Kč – Investiční přijaté transfery od krajů – přijatá dotace na Modernizaci 

a úpravu dětského hřiště, ve výdajích § 3421 

 zvýšení o 4.591.100 Kč - Ostatní investiční dotace přijaté ze státního rozpočtu – dotace na 

investiční výdaje projektu Moderní elektronický úřad, ve výdajích  

 § 6171 

 
 
3) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 21.000 Kč - Bezpečnost a veřejný pořádek – výdaje na pořízení vybavení MP 

pořízené z dotace, v příjmech POL 4122 

 snížení o 21.000 Kč – Bezpečnost a veřejný pořádek – snížení výdajů na pořízení vybavení 

MP, převod na § 6409 

 zvýšení o 264.300 Kč - Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo - v tom 

výdaje na projekt Zdravé město (15.000 Kč) a výdaje na Meziobecní spolupráci (249.300 

Kč), v příjmech POL 4122 (15.000 Kč) a § 3900 (249.300 Kč) 

 zvýšení o 4.500 Kč – Divadelní činnost – navýšení výdajů na dotace z rozpočtu města, 

převod z § 3419 

 zvýšení o 4.000 Kč - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního 

a historického povědomí - navýšení výdajů na dotace z rozpočtu města, převod z § 3419 

 snížení o 8.500 Kč – Ostatní tělovýchovná činnost - snížení výdajů na dotace z rozpočtu 

města, převod na § 3311 (4.500 Kč) a na § 3326 (4.000 Kč) 

 zvýšení o 39.000 Kč – Zájmová činnost v kultuře – výdaje na pořízení hodin na náves 

v Bedřichovicích, převod z § 6409 

 zvýšení o 33.000 Kč - Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – výdaje na PD 

na opravu dešťové kanalizace na ulici Nerudova, převod z § 6409 

 zvýšení o 30.000 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – navýšení výdajů na pořízení 

mobiliáře na návsi v Bedřichovicích a výdajů na slavnostní otevření návsi, převod z § 6409 

 snížení o 81.000 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – použití rezervy na výdaje na 

mobiliář a slavnostní otevření Bedřichovice nad Temží 30.000 Kč (převod na § 3745), 

použití rezervy na výdaje na hodiny na KD Bedřichovice 39.000 Kč (převod na § 3392), 

použití rezervy na PD opravy dešťové kanalizace na ulici Nerudova 33.000 Kč (převod na 

§ 2321) a tvorba rezervy převodem 21.000 Kč z § 5311 (snížení výdajů na vybavení MP) 

 zvýšení o 276.000 Kč – Činnost místní správy – neinvestiční výdaje na projekt Moderní 

elektronický úřad, v příjmech POL 4116 



 13 

 snížení o 20.000 Kč – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – převod do 

investičních výdajů § 2321 

 
4) V investičních výdajích 

 zvýšení o 30.000 Kč – Využití volného času dětí a mládeže – výdaje na dětské hřiště 

Těsnohlídkova, v příjmech POL 4222 

 zvýšení o 4.014.900 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – navýšení výdajů na akci 

Bedřichovice nad Temží – 4.000.000 Kč přesun mezi paragrafy (převod z § 2212) a 14.900 

Kč navýšení výdajů na TDI a BOZP z důvodu prodloužení realizace (převod z § 6409) 

 snížení o 4.000.000 Kč – Silnice – převod prostředků na akci Bedřichovice nad Temží mezi 

paragrafy, převod na § 3745 

 zvýšení o 22.700 Kč – Základní školy – zvýšení výdajů na Atletický areál z důvodu 

prodloužení realizace, převod z § 6409 

 snížení o 37.600 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – použití rezervy na výdaje 

prodloužených akcí – Atletický areál 22.700 Kč (převod na § 3113) a Bedřichovice nad 

Temží 14.900 Kč (převod na § 3745) 

 zvýšení o 4.591.100 Kč – Činnost místní správy – investiční výdaje na projekt Moderní 

elektronický úřad, v příjmech POL 4216 

 zvýšení o 20.000 Kč – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – výdaje na 

novou přípojku, převod z neinvestičních výdajů § 2321 

 
Komentář k rozpočtovému opatření č. 11/2015 
 
Příjmy neinvestiční: 
POL 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů – zvýšení o 36.000 Kč - dotace na 
vybavenost Městské policie (21.000 Kč) a dotace na projekt Zdravé město (15.000 Kč), ve 
výdajích zvýšení § 5311 (21.000 Kč) a § 3900 (15.000 Kč) 
§ 3900 – Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo – zvýšení o 249.300 Kč – 
příspěvek na Meziobecní spolupráci od SMO, ve výdajích § 3900 
 
POL 4116 – Ostatní neinvestiční dotace přijaté ze státního rozpočtu – zvýšení o 276.000 Kč – 
očekávaná dotace na projekt Moderní elektronický úřad na neinvestiční výdaje, ve výdajích 
§ 6171 
 
 
Příjmy investiční: 
POL 4222 – Investiční přijaté transfery od krajů – zvýšení o 30.000 Kč – dotace na Modernizaci 
a úpravu dětského hřiště Těsnohlídkova, ve výdajích § 3421 
POL 4216 - Ostatní investiční dotace přijaté ze státního rozpočtu – zvýšení o 4.591.100 Kč - 
očekávaná dotace na projekt Moderní elektronický úřad na investiční výdaje, ve výdajích 
§ 6171 
 
Výdaje neinvestiční: 
§ 6171 – Činnost místní správy – zvýšení o 276.000 Kč – neinvestiční výdaje na projekt 
Moderní elektronický úřad, v příjmech POL 4116 
 
§ 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek – zvýšení o 21.000 Kč – výdaje na podporu 
vybavenosti MP, v příjmech POL 4122 
 
§ 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek – snížení o 21.000 Kč – výdaje na drobný majetek MP, 
převod na neinvestiční rezervu § 6409 
 



 14 

§ 3900 – Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo – zvýšení o 264.300 Kč – 
v tom 15.000 Kč výdaje na projekt Zdravé město (v příjmech POL 4122) a výdaje na 
Meziobecní spolupráci 249.300 Kč (v příjmech § 3900) 
 
§ 3311 – Divadelní činnost – zvýšení o 4.500 Kč – výdaje na dotace spolkům, přesun z § 3419 
 
§ 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 
povědomí – zvýšení o 4.000 Kč – dotace spolkům, převod z § 3419 
 
§ 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost – snížení o 8.500 Kč – snížení výdajů na dotace 
spolkům, převod na § 3311 (4.500 Kč) a na § 3326 (4.000 Kč) 
 
§ 3392 – Zájmová činnost v kultuře – zvýšení o 39.000 Kč – pořízení venkovních hodin na KD 
Bedřichovice, převod z § 6409 
 
§ 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – zvýšení o 33.000 Kč – PD 
dešťové kanalizace na ulici Nerudova, převod z § 6409 
 
§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – zvýšení o 30.000 Kč – výdaje na pořízení 
mobiliáře na náves v Bedřichovicích a na výdaje související se slavnostním otevřením návsi 
v Bedřichovicích, převod z § 6409 
 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení o 81.000 Kč – v tom použití rezervy na 
mobiliář a slavnostní otevření Bedřichovic nad Temží (30.000 Kč) – převod na § 3745, hodiny 
na KD Bedřichovice (39.000 Kč) – převod na § 3392, PD oprava dešťové kanalizace Nerudova 
(33.000 Kč) – převod na § 2321 a tvorba rezervy převodem prostředků z § 5311 (21.000 Kč) 
 
§ 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – snížení o 20.000 Kč – snížení 
výdajů na opravy, převod do investičních výdajů § 2321 
 
 
Výdaje investiční: 
§ 6171 – Činnost místní správy – zvýšení o 4.591.100 Kč – investiční výdaje na projekt 
Moderní elektronický úřad, v příjmech POL 4216 
 
§ 3421 – Využití volného času dětí a mládeže – zvýšení o 30.000 Kč – výdaje na dětské hřiště 
Těsnohlídkova, v příjmech POL 4222 
 
§ 2212 – Silnice – snížení o 4.000.000 Kč – přesun prostředků na realizaci akce Bedřichovice 
nad Temží mezi paragrafy, převod na § 3745 
 
§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – zvýšení o 4.014.900 Kč - přesun prostředků na 
realizaci akce Bedřichovice nad Temží mezi paragrafy 4.000.000 Kč (převod z § 2212) 
a navýšení výdajů na TDI a BOZP z důvodu prodloužení akce Rekonstrukce návsi 
Bedřichovice nad Temží 14.900 Kč (převod z § 6409) 
 
§ 3113 – Základní školy – zvýšení o 22.700 Kč - navýšení výdajů na TDI a BOZP z důvodu 
prodloužení akce Atletický areál ZŠ Šlapanice, převod z § 6409 
 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení o 37.600 Kč – použití investiční rezervy, 
převod na § 3745 (14.900 Kč) a na § 3113 (22.700 Kč) 
 
§ 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – zvýšení o 20.000 Kč – 
vybudování nové přípojky, převod z neinvestičních výdajů § 2321 
  



 15 

Příloha č. 2: Seznam neupotřebitelného majetku MŠ Zahrádka 
 

 
  



 16 

 
  



 17 

 
  



 18 

Příloha č. 3: Seznam změnových listů k bodu č. 4.17. 
 
ZL č. 1 spočívá ve zkvalitnění únosnosti podloží, a to odebráním vrstvy zeminy v tl. 30 cm 
a nahrazení vrstvy kamenivem frakce 63-125 v tl. 30 cm po zhutnění, kdy způsob zkvalitnění 
byl proveden na základě měření únosnosti, na návrh geotechnika. V konečném stadiu byly 
náklady sníženy z částky 350.318,-Kč na 125.512,- Kč. 
 
ZL č. 2 původní ZL 2 se ruší plánovaná úprava obrubníků a ZL se nahrazuje v obnově hlásných 
amplionů se stožáry a s příslušenstvím tak, aby rozhlas byl plně funkční. 
 
ZL č. 3 spočívá v přidání uliční vpusti a je již schválena v RM č. 8 v bodě 4.2. (jelikož bod je 
součástí revokace, je opětovně zařazen do tohoto schvalovacího procesu). 
 
ZL č. 4 spočívá v navýšení tloušťky kamenného koberce o 1 cm v prostoru před hasičkou 
z důvodu plánovaného zakoupení těžšího vozidla pro zásahovou jednotku. 
 
ZL č. 5 spočívá v rozšíření dlážděných ploch před domem č.p. 85/7 z důvodu předláždění po 
uložení kabelů pro osvětlení. 
 
ZL č. 6 spočívá ve vybudování nového zhlaví nad vstupem do zatrubněného potoka tak, aby 
bylo esteticky upraveno s okolními povrchy a dále ve výškovém upravení okolních poklopů. 
 
ZL č. 7 spočívá v úpravě zídky před domem č. p. 102, kde při realizaci přilehlého chodníku bylo 
zjištěno, že zídka nemá žádný základ a je nutné zídku podchytit. 
 
ZL č. 8 spočívá v náhradě oplocení dvora, přiléhajícího k provozovně, ve vlastnictví paní 
Šimlové. 
 
ZL č. 9 spočívá v úpravě přístřešku pro vysokozdvižný vozík z důvodu zrušení oplocení a brány 
zahrnutých ve změně č. 8. 
 
ZL č. 10 spočívá v navýšení tloušťky opěrné monolitické stěny z důvodu nepříliš stabilní 
původní sousedící stěny, u které by při realizaci mohlo přijít k jejímu zhroucení. 
 
ZL č. 11 spočívá v navýšení množství bourání opěrné stěny původního antukového hřiště 
směrem k objektu hasičky, které nebylo zahrnuto v projektu. 
 
ZL č. 12 spočívá ve vybudování nového přístřešku na nářadí na požadavek investora. 
 
ZL č. 13 spočívá ve vybudování nového závlahového systému na antuku a okolní plochy 
a mobilních laviček na hřiště na požadavek investora. 
 
ZL č. 14 spočívá v navýšení drenážní vrstvy o 5 cm pod antukovým hřištěm tak, aby byly 
zlepšeny odtokové poměry na základě změny spádování okolních ploch. 
 
ZL č. 15 spočívá v náhradě protlaku kabelů pod komunikací za překop. Komunikace byla 
v prostoru plánovaného překopu narušena, z toho důvodu byl zvolen jiný postup při pokládce 
kabelu veřejného osvětlení. 
 
ZL č. 16 spočívá ve zpevnění kanalizace v prostoru nájezdu na autobusovou zastávku, kdy 
byla zjištěna značná degradace původní betonové kanalizace, bylo tedy provedeno její 
přebetonování železobetonovou deskou, která následně tvoří i podklad pod asfaltovými 
vrstvami. Dále byly navýšeny asfaltové plochy v prostoru napojení na stávající asfalty tak, aby 
asfalt byl napojen v místě již dříve rekonstruované vrstvy. 
 



 19 

ZL č. 17 spočívá v proříznutí a zalití spár mezi novým a starým asfaltem, což nebylo zahrnuto 
v položkovém rozpočtu a zhotovitel upozornil, že by nemohl vzít záruky na napojení asfaltových 
ploch. 
 
ZL č. 18 spočívá v rozšíření příjezdové cesty k hasičce z důvodu plánovaného zakoupení 
těžšího a většího vozidla pro zásahovou jednotku. 
 
ZL č. 19 spočívá v přebetonování kabelů v prostoru před hasičkou, kde byla snížena výška 
upraveného terénu, dále v úpravě povrchu a dešťové kanalizace ve vstupu do kulturního domu. 
 
ZL č. 20 spočívá ve změně zhlaví opěrných zídek, kde původně mělo být zhlaví z betonových 
hlav, což při dodání vzorků nebylo estetické a zhlaví bylo provedeno cihelné. 
 
ZL č. 21 spočívá v navýšení pryžové plochy dětského hřiště, kdy po vytyčení rohů hřiště je 
plocha o 13,8 m2 větší. 
 
ZL č. 22 spočívá v přeložení 25 m kabelu O2 mimo nově budované opěrné zídky, který byl 
objeven při výkopech základů opěrných zídek antukového hřiště. 
 
ZL č. 23 spočívá v přeložení přípojky plynu ze stěny hasičky na stěnu kulturního domu tak, aby 
při možných úpravách hasičky nedocházelo ke kolizi s plynem. 
 


